
 

                                   

 
 
 

PORTARIA Nº 390, DE 6 DE ABRIL DE 2015 
 
 

O Reitor em exercício do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DE MATO GROSSO DO SUL (IFMS), no uso de suas atribuições legais, considerando a 
Portaria/IFMS nº 1.791, de 21 de outubro de 2014, publicada no Diário Oficial da União de 23 de outubro 
de 2014; 
 

considerando o Memo nº 487/GABIN/RTRIA, de 2 de abril de 2015; 
 
considerando o Processo/IFMS nº 23347.005360.2015-77, 
 
 

RESOLVE 
 

Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados para integrarem, sob a coordenação 
do primeiro, a COMISSÃO DE ORGANIZAÇÃO E PLANEJAMENTO DA SEMANA DO MEIO AMBIENTE 
do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso do Sul, sem ônus para a 
Instituição: 

 

SERVIDOR SIAPE LOTAÇÃO 
MARCELO DE OLIVEIRA 1424295  

REITORIA JULIANA LANARI DE ARAGAO 1887525 

CARLITOS FIORAVANTE VIEIRA DE OLIVEIRA 1860733 

WILMARA APARECIDA RIOS 1818176 

PAULO FRANCIS FLORENCIO DUTRA 1845984 CÂMPUS AQUIDAUANA 

SIMONE MACHADO MARQUES 1954675 CÂMPUS CAMPO GRANDE 

ALESSANDRA CARLA MENDES 2154687 CÂMPUS CORUMBÁ 

SIDNEI KLEIN 2192948 CÂMPUS COXIM 

WAGNER ANTONIASSI 1846227 CÂMPUS NAVIRAI 

JULIO CESAR MARQUES MAGALHAES 2084743 CÂMPUS NOVA ANDRADINA 

RUAN MANAGNA VASCONCELLOS 1966674 CÂMPUS PONTA PORÃ 

LURIAN CASSIA SA DE RUFINO WEGE 2173026 CÂMPUS TRÊS LAGOAS 

 
Art. 2º A apresentação dos trabalhos finais da comissão deverá ser feita até o dia 26 de 

junho de 2015. 
 
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Dê-se ciência e cumpra-se. 
 
 
 
 

Moacir Augusto de Souza 
Pró-Reitor de Extensão e Relações Institucionais 

no exercício da Reitoria 
Portaria/IFMS n° 1.791/14 

 


